Artikel ini
menawarkan horizon ontologis Ibnu ‘Arabi sebagai alternatif yang memperdalam analisis
psikologis, sehingga membuka pemahaman baru tentang eksistensi di era digital.

B. Biografi Singkat Ibnu ‘Arabi

Ibnu ‘Arabi, Ibnu ‘Arabi, bernama lengkap Abū ʿAbd Allāh Muḥammad ibn ʿ Arabī
al-Ṭāʾī al-Ḥātimī, lahir di Murcia, Al-Andalus, pada 17 Ramadan 560 H/28 Juli 1165 M dan
wafat di Damaskus pada 28 Rabiʿ al-Thānī 638 H/10 November 1240 M. Ia dijuluki Shaykh
al-Akbar (Guru Agung) dan Muḥyiddīn (Yang Menghidupkan Agama), gelar yang

13 Elvini Chiquita Putri, “Ibn ‘Arabi on Waḥdatul wujūd and the Discourse of Religious

Pluralism (A Critical Study)” (University of Darussalam, 2024).